11Ano II - No- XXXIV - Poder Executivo - Campos dos Goytacazes
terça-feira - 25 de maio de 2010PODER EXECUTIVO

DIÁRIO OFICIAL
do Município de Campos dos GoytacazesD.O.

PODER EXECUTIVO
DIÁRIO OFICIAL

do Município de Campos dos Goytacazes D.O.12 Ano II - No- XXXIV - Poder Executivo - Campos dos Goytacazes
terça-feira - 25 de maio de 2010

Id: 962734

Coordenadoria de Infraestrutura

SECRETARIA MUNICIPAL DE
OBRAS E URBANISMO

EMPRESA MUNICIPAL DE TRANSPORTES

PORTARIA N.º 26 /2010.
Campos dos Goytacazes, 14 de maio de 2010.
O Diretor Presidente da Empresa Municipal de Transportes, no uso
legal de suas atribuições.

CONSIDERANDO; que compete a EMUT gerenciar, disciplinar, fisca-
lizar e autorizar os serviços de TAXI no Município.

CONSIDERANDO; que compete a EMUT, por meio da Portaria 99/98,
regulamentar os serviços de TAXI no Município de Campos dos Goy-
tacazes.

CONSIDERANDO que o Sr. Abílio Juliano Magalhães, permissionário
do ponto de taxi n° 61, localizado Clinica Lilia Neves, encontra-se im-
possibilitado de exercer suas atividades de taxista, em virtude de seu
estado de saúde, conforme declaração do próprio e atestado firmado
pelo médico a serviço da Emut.

RESOLVE:

Artigo 1º - TRANSFERIR os direitos de exploração do ponto de Táxi
n.º 61, localizado Clinica Lilia Neves, ao motorista profissional RO-

NALDO GOMES MUNIZ, na vaga de ABÍLIO JULIANO MAGALHÃES,

em virtude do seu pedido de baixa.

Artigo 3º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação

revogadas as disposições em contrário.

PAULO ROBERTO MÓSSO SILVA

DIRETOR PRESIDENTE

EMUT - Empresa Municipal de Transportes

Id: 962574

Coordenadoria de Ordem Pública

GUARDA CIVIL MUNICIPAL

13Ano II - No- XXXIV - Poder Executivo - Campos dos Goytacazes
terça-feira - 25 de maio de 2010PODER EXECUTIVO

DIÁRIO OFICIAL
do Município de Campos dos GoytacazesD.O.

PODER EXECUTIVO
DIÁRIO OFICIAL

do Município de Campos dos Goytacazes D.O.14 Ano II - No- XXXIV - Poder Executivo - Campos dos Goytacazes
terça-feira - 25 de maio de 2010

Id: 962897

15Ano II - No- XXXIV - Poder Executivo - Campos dos Goytacazes
terça-feira - 25 de maio de 2010PODER EXECUTIVO

DIÁRIO OFICIAL
do Município de Campos dos GoytacazesD.O.

PODER EXECUTIVO
DIÁRIO OFICIAL

do Município de Campos dos Goytacazes D.O.16 Ano II - No- XXXIV - Poder Executivo - Campos dos Goytacazes
terça-feira - 25 de maio de 2010

17Ano II - No- XXXIV - Poder Executivo - Campos dos Goytacazes
terça-feira - 25 de maio de 2010PODER EXECUTIVO

DIÁRIO OFICIAL
do Município de Campos dos GoytacazesD.O.

Id: 962960

AVISOS, EDITAIS E
TERMOS DE CONTRATO

Coordenadoria de
Desenvolvimento Social

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL

A Pregoeira da Comissão Permanente de Licitação da Saúde, com
sede na Rua Coronel Ponciano de Azeredo Furtado, n° 47, Parque
Santo Amaro, Campos dos Goytacazes, RJ, telefone nº. 0XX-22-2733-
7657, torna público e comunica aos interessados que fará realizar a
licitação na modalidade Pregão Presencial nº 020/2010 do tipo me-
nor preço por item, discriminada abaixo:

Objeto: Aquisição de material de consumo hospitalar (stent farmaco-
lógico) para atender ao paciente Edmundo Carlos de Araújo Viana.

Valor Estimado: R$ 13.066,67 (Treze mil sessenta e seis reais e ses-
senta e sete centavos).

Data e horário para a entrega dos documentos e Proposta Co-
mercial: 10 de Junho de 2010 às 11h (Onze horas).

O Edital poderá ser adquirido na Prefeitura Municipal de Campos
dos Goytacazes, situada à Rua Coronel Ponciano de Azeredo Fur-
tado, nº 47 - Pq. Santo Amaro, no horário de 09:00 às 12:30 horas
e de 14:00 às 17:00 horas, de 2ª a 6ª feira, exceto feriados do Mu-
nicípio de Campos dos Goytacazes, Estaduais e Nacionais, mediante
requerimento dirigido à Pregoeira e entrega de 01 (uma) resma de
papel A4.

Campos dos Goytacazes, 24 de Maio de 2010.

Aline Gomes Pelicioni
Pregoeira

Id: 962969

AVISO DE LICITAÇÃO

REPUBLICADO POR INCORREÇÃO

A Pregoeira da Comissão Permanente de Licitação da Saúde, com
sede na Rua Coronel Ponciano de Azeredo Furtado, n° 47, Parque
Santo Amaro, Campos dos Goytacazes, RJ, telefone nº. 0XX-22-2733-
7657, torna público e comunica aos interessados que fará realizar a
licitação na modalidade Pregão Presencial- Sistema Registro de
Preços nº 017/2010 do tipo menor preço por item, discriminada
abaixo:

Objeto: Aquisição de materiais pré fabricados para atender aos pa-
cientes atendidos pelo Programa de Órteses e Próteses da SMS.

Valor Estimado: R$ 393.250,00(Trezentos e noventa e três mil du-
zentos e cinqüenta reais).

Data e horário para a entrega dos documentos e Proposta Co-
mercial: 09 de Junho de 2010 às 10h (Dez horas).

O Edital poderá ser adquirido na Prefeitura Municipal de Campos
dos Goytacazes, situada à Rua Coronel Ponciano de Azeredo Fur-
tado, nº 47 - Pq. Santo Amaro, no horário de 09:00 às 12:30 horas
e de 14:00 às 17:00 horas, de 2ª a 6ª feira, exceto feriados do Mu-
nicípio de Campos dos Goytacazes, Estaduais e Nacionais, mediante
requerimento dirigido à Pregoeira e entrega de 01 (uma) resma de
papel A4.

Campos dos Goytacazes, 21 de Maio de 2010.

Aline Gomes Pelicioni
Pregoeira

Id: 962971

EXTRATO DE LICITAÇÃO

MODALIDADE: Convite
NÚMERO: 007/2010
OBJETO: Execução de obra de reforma da Colônia de Férias da 3ª
idade do farol de São Tomé.
EMPRESA CONTRATADA:
NOSTRACAMPOS CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA
VALOR: R$ 101.690,76 (Cento e um mil seiscentos e noventa reais e
setenta e seis centavos),

Coordenadoria de Infraestrutura

SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE

EXTRATO 1ª TERMO ADITIVO

PROCESSO n.º 2.09/0803-6
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPA DE MEIO AM-

BIENTE
CONTRATADA: SERV NORTE CAMPOS CONSTRUÇÕES E

SERVIÇO LTDA
OBJETO: Prestação de serviço de manutenção da arboriza-

ção urbana situada em logradouros público, plantio e retirada de ár-
vores que estejam danificando o patrimônio público.

VALOR GLOBAL: R$ 692.518,75 (Seiscentos e noventa e
dois mil, quinhentos e dezoito reais e setenta e cinco centavos)

PRAZO DO CONTRATO: 12 (doze) meses

Campos dos Goytacazes/RJ, 18 de Maio de 2010.

Humberto Samyn Nobre Oliveira
Secretário Municipal de Meio Ambiente

Id: 962924

DATA DO JULGAMENTO: 19/05/2010
Homologo a presente Licitação

Campos dos Goytacazes, 19 de Maio de 2010.

____________________________________
Dr. Paulo Roberto Hirano

Secretário Municipal de Saúde

Id: 962970